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Concurso por Convocatoria Publica Nacional No. 002
No. Contrato No. JAP-RM-GIC-CP-ME-23-22

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 41 de la Ley de adquisicion,
arrendamientos, servicios y administracién de bienes muebles para el estado de Sinaloa,
correspondiente al concurso por Convocatoria Pablica Nacional No. 002, con numero de
contrato JAP-RM-GIC-CP-ME-23-22 para la adjudicacion de las siguientes partidas:

Partida Descripcion del Producto Unidad | Cantidad
1 Suministro y entrega de tambores de polimero de 210 |Tambores | 1,326
kilogramos cada uno de acuerdo con especificaciones.
2 Suministro de tambores, de coagulante liquido (Q-PAC), de | tambores 607
acuerdo con especificaciones con capacidad de 200 litros cada
uno con franja distintiva

En relacion con lo anterior y el anexo técnico se levanta la presente acta con motivo de Ia
junta de aclaraciones.

LUGARY FECHA:

En la ciudad de Los Mochis, Sinaloa, siendo las 13:00 horas del dia 30 de Enero de 2023,
los servidores publicos cuyo nombre, cargo y firmas figuran al final de este documento, se
reunieron en la oficina en las oficinas de Recursos Materiales de JAPAMA en esta Ciudad
de Los Mochis Sinaloa, para llevar a cabo la junta de aclaraciones, en relacién al concurso
de adquisicion cuyos datos aparecen al principio de este documento.

El acto fue presidido y conducido por el C. Procopio Emir Almada Gonzélez, Subgerente de
Recursos Materiales JAPAMA; el Ing. Carlos Escalante Veldzquez, Coordinador de plantas
potabilizadoras JAPAMA y ellic. German Coker Lugo, Coordinador de Productos Quimicos.

Acto seguido, se procede a recibir las preguntas que se recibieron por parte de los
participantes y, a dar la respuesta por parte de los funcionarios de JAPAMA.

POR NACIONAL QUiMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.
PREGUNTA 1:

En el punto 1. Informacién especifica de los bienes, en la tabla de descripcién del producto
para la partida 2 mencionan que la capacidad 200 litros y cantidad 607 y en el punto 18.
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Instrucciones para la presentacién de proposiciones menciona suministro de 260 kg y
cantidad 670

-Nos podrian indicar a que cantidad es la correcta y si se suministraran en tambos con 260
kg?

RESPUESTA:

La entrega del Q-pac (partida 2) seran 607 tambores de 200 litros, a su capacidad total, la
cual sera de 260 kg

- En ese mismo punto en la columna de “presentacién y apertura Técnica econémica”
mencionan la fecha del 7 de febrero del presente afio y en el punto 4.1 de las presentes
bases menciona que es el 13 de febrero del presente afio. Cual de las dos fechas es la
correcta?

RESPUESTA:

El acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas se llevara a cabo
el dia 07 de Febrero a las 13:00 hrs en la sala Audiovisual de la planta potabilizadora
“Comision del Rio Fuerte”, cita al pie del Cerro de la Memoria en Los Mochis Sinaloa.
PREGUNTA 2:

En el punto 18. Instrucciones para la presentacién de proposiciones, mencionan partida 1
y 3.

- Nos podrian indicar si solo son dos partidas o tres?

RESPUESTA:

Son solo 2 partidas.

PREGUNTA 3

El Documento 10 "catdlogo de precios" no se encuentra
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RESPUESTA:

Se le entregara copia del documento “Catalogo de Conceptos” y se le informa que se
publicara adjunto al documento resultantes de este evento.

PREGUNTA 4

En el punto 5, dice que el fallo sera el dia 7 de febrero a las 13:00 hrs, ¢esto es
correcto?

RESPUESTA:

Es Incorrecto. La fecha correcta del acta de Fallo se llevara a cabo el dia 13 de Febrero
de 2023 a las 12:00 hrs.

PREGUNTA 5.

La propuesta las hojas deben de ir foliadas?
RESPUESTA.

Si deberan estar foliadas.

PREGUNTA 6.

Cuantos anexos deben de ser, tres o cuatro?
RESPUESTA.

Las bases mencionan 2 anexos.

ANEXO 1. Referente a “Especificaciones de Productos Quimicos”
ANEXO 4. Proposicion Econémica

A continuacién, JAPAMA aclara lo siguiente:
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1.- Sus propuestas deberan presentarlas en folder (carpeta simple) de manera LEGIBLE,
dentro de un sobre cerrado, para cada uno de los anexos de las propuestas técnicas y
econdmicas, para efectos de facilitar la revision en el acto de presentacion de
proposiciones.

2. El acto de apertura de presentacién de propuestas se llevara a cabo el dia 07 de Febrero
de 2023 a las 13:00 horas en la planta potabilizadora Comisién Rio Fuerte cita al pie del
cerro de la memoria en Los Mochis, Sinaloa y no el dia 16 de Enero de 2023, como se
menciona en las bases.

3- El acto de fallo se llevara a cabo el dia 13 de Febreroa las 12:00 horas en la planta
potabilizadora Comisién Rio Fuerte cita al pie del cerro de la memoria en Los Mochis,
Sinaloa.

4.-La firma del contrato se celebrara €l dia 14de Febrero en las oficinas de la Subgerencia
Administrativa ubicada en calle éngel flores s/n esquina con Aquiles Serdan colonia centro
en la ciudad de Los Mochis Sinaloa.

Como constancia del acta celebrada y para los efectos legales correspondientes, los
servidores publicos que participaron firman alcance y el margen la presente acta, y se
hace mencidn que el no presentarse a esta junta de aclaraciones, no es un impedimento
para llevar a cabo el presente procedimiento, toda vez que de conformidad el con
articulo 40 dltimo parrafo de la ley de adquisiciones, arrendamientos, servicios y
administracion de bienes muebles para el estado de Sinaloa, es optativo para los licitantes
la asistencia a la presente junta,por lo que se da por terminado el presente acto, siendo
las 13:30 horas del dia 30 de Enero de 2023.
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POR LA JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

=
C. Procopio Emir Aimada Gonzalez Ing. Carlos E/s/calante
Subgerente de Recursos Materiales VelazquezCoordinador de plantas

potabilizadoras

¥

Lic.L(er\nJ\an Coker Lugo
Coordinador de Productos Quimicos

POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES

NO.

CONCURSANTES i - FIRMA

ALCANTAR

_—4—‘—;/

NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. M.1. JUAN PABLO MAGARNA
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